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Měsíčník města Jirkova a obcí Boleboř, Otvice, Strupčice a Vrskmaň zdarma

V tomto čísle mimo jiné najdete

str. 2 Cvičení Street workout

str. 3 Ukončení sezony na zámku

str. 4-5 Co se děje u sousedů

str. 6 Pomníky v Nových Ervěnicích

str. 7 Křížovka a zprávy ze škol

str. 8 Jirkovský sport

Příští JN 21.-25. 11. 

Ministryně navštívila Jirkov

Rozhovor 

Jiří Černer: Mobil na letní tábor? Proboha jen to ne!
⇒ TOM Stopaři mají i svůj facebookový profi l pod stejným názvem.
⇒ Scházejí se každou středu odpoledne.
⇒ V říjnu je čeká výlet do Krupky, pak na Kokořínsko, v prosinci adventní 

odpoledne v klubovně.
⇒ Jiřímu Černerovi se říká Červenáček, podle postavy z Rychlých Šípů. 

Do oddílu vstoupili i jeho rodiče, členy jsou i sourozenci, pomáhá přítelkyně, 
babička i strýčkové, například jeho teta ručně vyšívala vlajku.

Půjčka od města pomůže TJ VČSA 
Ervěnice s údržbou a opravami fotba-
lového hřiště v Mostecké ulici. „Tři sta 
tisíc korun použijí na pořízení traktoru 
na sekání trávy, opravu střechy a celé 
tribuny pro diváky na fotbalovém hřiš-
ti v Mostecké ulici,“ potvrzuje starosta  
Radek Štejnar. Sportovní klub má na 
starost i hřiště ve Dvořákově ulici. (ed) 

Jirkov půjčí 
fotbalistům

Výsledek voleb: 
ČSSD vítězí, ale 
nováčci bodují

Propojovací 
chodník zpříjemní 

cestu na sídlišti

V parku se pracuje, 
zůstává zavřený

Maskáče, nůž 
za pasem, klo-
bouk na hlavu, 
batoh na záda
a může se vyra-
zit. Tak se chystá 
se svými svěřenci  
na výlet hlavní 
vedoucí jirkov-
ského turistické-

ho oddílu mládeže Stopaři Jiří Černer. 
Jednatřicetiletý muž působí v oddílu 
již sedmnáct let. Jeho dobrovolnou 
činnost v září na Hornické pouti oceni-
lo město předáním Ceny Jirky. 

Užíval jste si táborničení i v dětství?
Odmala mě lákalo dobrodružství, 

s rodiči jsem trávil často čas venku,
v lese. Hodně jsem četl foglarovky
a E. T. Setona. Ve čtrnácti jsem vstou-
pil do oddílu a od roku 2007 ho vedu.  

Kolik dětí máte na starosti?
Počty kolísají kolem 35 až 40 dětí, 

které chodí do klubovny a absolvují 
víkendové výjezdy. Na letní tábor, kte-
rý je vlastně vrcholem celoroční práce, 
jich jezdí kolem dvaceti, instruktoři 
a já jako hlavní vedoucí.

Jak oddíl funguje, co všechno se 
tam děti naučí, čím se baví?

Scházíme se jednou týdně, získávají 
poznatky ze zdravovědy a tábornictví, 
v terénu si je pak osvojují formou zážit-
ku. Na táboře jsme například vyráběli 
umělou krev a namaskovali zranění, 
která pak museli ostatní v noci na ces-
tě lesem ošetřovat. Pořádáme soutěže, 

strategické hry, oblíbená je schováva-
ná po lese, stavění přístřešků… Kromě 
zábavy také posekají trávu, vymalují 
klubovnu. Víkendové výjezdy mají 
za cíl zámky, hrady a zříceniny. Také 
dostáváme díky projektům z EU herní 
pomůcky, které podporují rozvoj my-
šlení a zručnost, učí děti něco jiného 
než tlačit prstem po displeji. V patnácti 
letech se připravují na instruktorství. 

Vnímáte nějaké trendy v chování 
dětí?

Jejich čas více zabírají počítače. Na 
druhou stranu přibývá rodičů, kteří 

vedou děti k přírodě a samostatnosti 
a dokonce jezdí na tábory s námi. I 
když se stane, že si nás pletou s ko-
merčním táborem. Jednou s námi jela 
i holčička vybavená pořádným kufrem 
a v něm kupu oblečení, že by se moh-
la každou hodinu převlékat do čistého 
- šatičky a botičky na diskotéku. To 
jsem se smál, jestli si chce udělat dis-
kotéku v lese s medvědy. 

Můžou mít na tábor mobil, mp3 
přehrávač?

Na tábor je zakázáno brát telefony, 
přesto je někteří rodiče propašujou. 
Stává se pak, že dítěti nechutná oběd, 
nebo se mu něco malého stane a hned 
to volá rodičům, ti pak mají pocit, že 
je potřeba to řešit a volají mně. Přitom 
dítě na takovou maličkost zapome-
ne, převáží ji jiné zážitky. A věřte, že 
jich je vždy dost, nikdo ještě neodjel 
zklamaný. Dokonce i tu diskotéku si 
udělali. Mp3 přehrávač jsem povolil 
do vlaku na cestu, ale nevidím to rád, 

protože sluchátka omezují možnost zá-
bavy s ostatními. 

Turistické oddíly mají hodně spo-
lečného se skautskými, čím se lišíte?

V podstatě vycházíme ze společné-
ho základu. Nechávám děti, aby byly 
samostatné, přemýšlely, uplatňovaly 
své schopnosti, spolupracovaly. Na za-
čátku určím zadání a je na nich, jak to 
provedou.

Pracujete jako automechanik, kdy 
Vám zbývá čas na oddíl?

Po práci. Baví mě to. Dělám účet-
nictví, vyúčtování dotací, v lednu vy-
mýšlím aktivity na celý rok, věnuji se 
dětem. Učím se od nich. Teď například 
letí gumičkování, tak jsem ho zahrnul 
do programu. Chci, aby je to u nás ba-
vilo.  (ed)

Situaci v Jirkově a možná řešení 
nastínil starosta Radek Štejnar s mís-
tostarostkou Danou Jurštakovou mini-
stryni práce a sociálních věcí Michaele 
Marksové při její návštěvě Jirkova. 

Ministryni s doprovodem přivítali
v Městském ústavu sociálních služeb 
U Dubu, kde si prohlédla relaxační 
místnost v domově se zvláštním reži-
mem a osobně pozdravila několik kli-
entů domova důchodců. Poté se všich-
ni přesunuli do ubytovny pro občany 
bez přístřeší v ulici Boženy Němcové, 
kde ředitelka městského ústavu, pod 
nějž ubytovna spadá, seznámila praž-
ské hosty s provozem a uspořádáním 
včetně prostupného bydlení. 

Starosta a místostarostka vylíči-
li ministryni potíže s pronájmy bytů 
a z toho vyplývajícími problémy fi nan-
cování společenství vlastníků jednotek 
(SVJ). Navrhli také řešení, jejichž re-
alizace ale záleží především na záko-
nodárcích - více pravomocí pro SVJ, 
prostředky pro město na odkup bytů 

Do konce října bude kompletně do-
končen propojovací chodník včetně 
schodiště mezi ulicemi Školní a Gen. 
Svobody. Začátkem října již byl chod-
ník se schodištěm a veřejným osvět-
lením dokončený, na konci tohoto 
měsíce už jen bude osazeno ocelové 
zábradlí. „Chodník zpříjemní ces-
tu tamním obyvatelům, kteří dosud 
chodili po udusané zeleni a za deště
 v bahně,“ dodává místostarostka Dana 
Jurštaková. .  (ed)

Časté deště trochu komplikovaly 
práci stavební fi rmě, která pracuje 
na revitalizaci Olejomlýnského parku. 
Termín dokončení se tím neposouvá. 

Do listopadu budou ještě probíhat 
zemní práce, takže je předpoklad, že 
při lepším počasí již nebudou podkla-
dy tak promočené. Z větší části budou 
hotové asfalty, začátkem října už se 
rýsovaly štěrkové chodníky u rybníku 
Hřebíkárna pod zahrádkami a podél 
toku Bíliny. Park zůstává do konce lis-
topadu zavřený kvůli bezpečnosti. (ed)

Oprava části Palackého ulice fi nišuje 
Důkladnou opravou prochází část 

komunikace v Palackého ulici v úseku 
od kruhového objezdu po křižovatku 
u autobusového nádraží. Od přelo-
mu září a října jsou již průjezdné oba 
jízdní pruhy, stavební práce probíhají 
na chodnících (nad rámec plánu se 
musí opravit i druhý), v křižovatce ul. 
Palackého a Zaječická a dále na ost-
růvku uprostřed přechodu pro chodce 
od autobusového nádraží směrem do 

Zaječické ulice. „Jako poslední přijde 
na řadu pokládka fi nální živičné vrst-
vy, která proběhne během jednoho či 
dvou dnů,“ doplňuje místostarostka 

Dana Jurštaková. Posunutí termínu do-
končení zavinilo především nepříznivé 
počasí, při němž se nedalo hutnit a nut-
né vícepráce.

Rekonstrukce prvního úseku Palac-
kého ulice si vyžádala z městského 
rozpočtu pět milionů korun. Je potřeba 
opravit i zbývající část směrem na vý-
jezd na Most, tato investice se předpo-
kládá v příštích letech - záleží však na 
prioritách nového zastupitelstva.   (ed)

pro sociálně slabé, aby se zabránilo 
zneužívání sociálních dávek přes pro-
najímatele. 

Setkání s ministryní tak bylo jedním 
z kroků, kterými chce vedení města za-
vést v Jirkově pořádek.  (ed)

Vhodit lístek do volební urny přišla 
necelá čtvrtina občanů Jirkova, 76 pro-
cent oprávněných voličů svého práva 
určit si vedení města nevyužilo. Vo-
lební komise kontrolovaly 3 831 obá-
lek s hlasovacími lístky a výsledkem 
hlasování lidu je následující složení 
zastupitelstva: ČSSD bude mít v za-
stupitelstvu osm kandidátů včetně stá-
vajícího starosty Radka Štejnara. ANO 
2011 získalo pět židlí, ODS a KSČM 
shodně po třech. Strana svobodných 
občanů bude zastoupena dvěma lidmi, 
PRO Sport a Zdraví také. Po jednom 
zastupiteli má Nový Sever a Jirkov 
21. století. V pětadvacetičlenném zastu-
pitelstvu se vymění čtrnáct tváří, zby-
tek zůstává. Zastupitele a zastupitelky 
představíme v příštím vydání.  (ed)

Zcela vpravo ministryně Michaela Marksová při návštěvě ubytovny pro občany 
bez přístřeší a v hovoru s Evou Šulcovou, ředitelkou MěÚSS (vlevo)          Foto ED
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KONTAKTY NA 

SLUŽEBNU 

MĚSTSKÉ POLICIE:

474 654 179, 

732 981 010.

24 HODIN DENNĚ, 

STÁLÁ SLUŽBA.

Říjen je v Jirkově a v sousedním 
Chomutově ve znamení neziskových 
organizací. Subjekty v obou městech 
pořádají různé akce a zvou veřejnost 
k návštěvě. Během první poloviny 
října se tak z jirkovských organizací 
představil městský ústav sociálních 
služeb, jehož zařízení si mohli zájem-
ci prohlídnout, debatovat v Dámském 
klubu, absolvovat speciální brain fi t-
ness či projít Pohádkovou cestu.

Na vinařickém sídlišti proběhl Den 
s neziskovkami pořádaný odborem 
sociálních věcí a školství městského 
úřadu - již popáté pod názvem Viděn 
v ulicích. 

Letos byl jeho součástí i den otevře-
ných dveří v nízkoprahovém centru 
Fontána a v DDM Paraplíčko. Tam si 
našlo cestu přes sto dětí a rodičů, kteří 
za splnění úkolů a vyplnění správných 
odpovědí v kvízu obdrželi převážně 
školní pomůcky, které umožní dětem 
ze sociálně znevýhodněných rodin 
řádné zapojení do vyučování.

Dále spolek Archa 777 připravil tý-
den, kdy byla herna k dispozici zdarma 
a probíhaly různé aktivity.

Zapojila se také Armáda spásy
v azylovém domě ve Studentské či ob-

Měsíc neziskovek proběhl i v Jirkově

Nové hřiště nabízí možnost protáhnout a posílit tělo

Parkoviště na 
Mládežnické vyroste 

do konce roku
Dělníci a stavebníci se budou v příš-

tích dnech pohybovat po ploše v Mlá-
dežnické ulici. Od druhého říjnového 
týdne zde vytyčují své zařízení správ-
ci sítí, v první fázi zde budou probí-
hat zemní práce pro výstavbu velkého 
centrálního parkoviště pro 73 aut.

Projekt zahrnuje také rekonstrukci 
stávajícího schodiště podél objektu, 
v němž se nachází mimo jiné také re-
staurace Áčko.

Letos proběhne první etapa s vy-
budováním příjezdu z Krušnohorské 
ulice, do budoucna se počítá, že druhá 
etapa by měla zahrnovat příjezdovou 
cestu i z ulice Mládežnická.

Náklady na letošní akci přesahují tři 
miliony korun, částečně bude hrazena 
z evropské dotace. (ed)

Vybudování hřiště s dvanácti prvky 
stálo necelý milion korun, náklady bu-
dou částečně hrazeny z evropské dota-
ce. Snímky jsou z otevření hřiště, kdy si 
skupina Street Hard Workers připravi-
la vystoupení.  ⇒

Městská policie 
navštěvuje školy

Během října a listopadu proběhne 
preventivní-ochranná deratizace města 
Jirkova. Doporučujeme zajistit zvýše-
ný dohled nad dětmi a chovanými zví-
řaty. V případě náhodného požití ná-
vnady je nutné vyhledat lékaře, nález 
hlodavců hlašte na městský úřad, tel.  
474 616 443 nebo Voma servis 602 477 
669. Dle zákona má povinnost kaž-
dý majitel objektu či fi rma provádět 
deratizaci, proto jsou vyzváni, aby se 
připojili k městské akci. (ed)

Pozor na jedovaté 
návnady

Ekonomické vzdělání požaduje 
Městský úřad v Jirkově u uchazečů 
na volné pracovní místo referent ma-
jetkové správy, rozpočtář. K tomu je 
také nutné znát zákon o účetnictví, 
mít minimálně tříletou praxi v oboru 
a pracovat s programy word a excel. 
„Výhodou je znalost postupů účtování 
ve státní správě a samosprávě, znalost 
účetní osnovy, zkušenosti s odpisy, 
problematikou tvorby a čerpání roz-
počtu,“ dodává Viera Avakjanová, ta-
jemnice úřadu. Doklady a přihláška se 
mají dodat na podatelnu do 29. října 
do 12 hodin, jejich podrobný přehled 
je uveden na www.jirkov.cz.  (ed)

Odbor majetku 
shání rozpočtáře

čanské sdružení Světlo, které v Jirkově 
realizuje terénní program spočívající
v podpoře při úředních jednáních, po-
radenství a asistenci všem, kteří proží-
vají nepříznivou sociální situaci (byd-
lení, dluhy, zaměstnání a další).

Do konce měsíce proběhnou v Jir-
kově už jen dvě akce - Drakiáda v 
pátek 17. října, kterou pořádá Archa 

777 od 16 hodin se srazem na náměstí
a pokračující průvodem přes město na 
zahradu mateřské školy v Nerudově 
ulici. A ve středu 22. října bude možné 
využít dne otevřených dveří poraden-
ského místa v Jirkově Oblastní charity 
Most mezi 10. a 15. hodinou v budově 
bývalého Telecomu na pomezí sídliště 
Zahradní a Jirkova-Březence.        (ed)

Souměstí Jirkova s Chomutovem
s sebou nese provázanost na více 
úrovních, a protože jednou z nich jsou
i sociální služby, přinášíme pro obyva-
tele Jirkova přehled jednotlivých dní 
otevřených dveří v Chomutově, které 
proběhnou ještě do konce měsíce: 

20. 10. Oblastní charita Most, Sociál-
ní poradna, 17. listopadu 5461, 10-15 
hod.

21. 10. Občanské sdružení Světlo, 
Sociální centrum Kamínek, Školní pě-
šina 5249, 11-18 hod.

22. 10. Občanské sdružení Světlo, 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mlá-
dež MOLO, 17. listopadu 4728, 14-18 
hod.

22. 10. Oblastní charita Most, Sociál-
ní poradna, Zahradní 5321, 10-15 hod.

22. 10. Sjednocená organizace nevi-
domých a slabozrakých ČR, Dřínov-
ská 4606 u městské policie, 9-16 hod.

23. 10. Občanské sdružení Světlo, 
K- centrum, Hálkova 224, 9-15 hod.

23. 10. Spolek Masopust, Café Atri-
um, Palackého 4995 a Sociálně terapeu-
tická dílna, Husovo nám. 38, 10-18 
hod., od 17 hod. vernisáž v Café Atri-
um.

27. 10. Penzion Pod Břízami, s. r. o., 
Pod Břízami 5598, 10-14 hod.

Den s neziskovkami:
29. 10. Sociální centrum Kamínek, 

Školní pěšina 5249, 14-17 hod. Do-
provodný program: hudba, maňáskové 
divadlo, dílnička pro děti...

30. 10. Oblastní charita Most, Níz-
koprahové zařízení pro děti a mládež 
Khamoro, Jiráskova 5338, 14-17 hod., 
5. výročí založení. 

Do kterých 
neziskovek zajít

Fotoreportáž z otevření streetworkoutového hřiště v Mládežnické ulici, více na facebookovém profi lu Fan page Street Hard Workers

Od konce září probíhají na hřišti ve-
řejné tréninky.  ⇒

Každé úterý, čtvrtek a pátek od 17 hodin zde přítomní členové skupiny Street 
Hard Workers poradí zájemcům, jak správně na čem cvičit. Snímky jsou z otevření 
hřiště, kdy i přes vytrvalý déšť členové skupiny předvedli své kousky.  Foto ED

Zašroubovat víčka u dračího stanoviště zvládla dvojice dětí z mateřské školy 
Kaštánek s přehledem. Celá třída plnila úkoly na chodbách domova pro seniory v 
rámci dobrovolnického projektu 72 hodin. Foto ED 

ONZA se do konce 
roku nezastaví

Po prázdninové pauze se opět rozjely přednášky prevence kriminality, které or-
ganizuje v základních školách v Jirkově městská policie. Děti ve všech třídách ab-
solvují zábavněpoučné přednášky na témata jako je bezpečnost v dopravním pro-
vozu, na sociálních sítích apod. Snímek je ze ZŠ Budovatelů, z 2. B          Foto MP.

V ulicích Jirkova je pořád práce dost, 
své o tom vědí pracovníci městské so-
ciální fi rmy ONZA a. s. Během pod-
zimních měsíců je ještě čeká dokon-
čení sečí, v polovině října postupovali 
na horním sídlišti v lokalitě Gen. Svo-
body, Pionýrů a K. Marxe. Poté začne 
prořezávání keřů kolem domů  tamtéž, 
pokračovat se bude, dokud dovolí po-
časí, případně se některé úseky dokon-
čí na jaře příštího roku. 

Zaměstnanci se také podílejí na úkli-
du města, připravují hřbitovy na Pa-
mátku zesnulých a v listopadu přijde 
na řadu hrabání listí. V zimě nasadí 
fi rma lidi na ruční čištění a bude se při-
pravovat technika na provoz v příštím 
roce. Souběžně s pracemi v Jirkově se 
ONZA věnuje i zakázce pro Severo-
české doly na rekultivacích, kde se na-
tírají lesní sazenice proti okusu.   (ed)
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KAM ZA ZÁBAVOU 
ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                               informace na telefonu 474 684 560

Sobota 18. 10. - Ukončení kulturní sezony na zámku Červený hrádek, viz text vpravo.
Od 1. 11. rezervace termínů na adventní prohlídky zámku na tel. 474 684 560.
Výstavy: Nahlédnout pod krunýř aneb Co pálí Indonésii - fotografi e Hanky Svobodové 

s texty. Pohádkový svět - út-ne od 10 do 16 hodin, vstup 20 Kč.
Wellness centrum - po-ne 9-21 hodin. Sauna, vířivka. Každý sudý týden v pondělí zavřeno.  

KULTURNÍ DŮM JIRKOV                                                     informace na telefonu 474 684 560 

Neděle  2. 11. od 15 hodin - Taneční odpoledne pro seniory, vstup 40 Kč.
Středa 5. 11. od 19 hodin - jazzový koncert AMC Trio - M. P. Stewart, vstup 150/120 Kč, 

předprodej v Informačním centru v Kostelní ulici.
Čtvrtek 13. 11. od 19 hodin - divadelní představení Otevřené manželství, K. Roden, 

J. Krausová, M. Roden, vstup 220/200 Kč, předprodej v Informačním centru.
Sobota 22. 11. od 15 hodin - Za brankou je drak, pohádka v podání Docela velkého diva-

dla z Litvínova, vstup 40 Kč. 

MĚSTSKÁ VĚŽ V KOSTELNÍ ULICI informace na telefonu 474 654 265

Muzeum Jirků uzavřeno.
Sobota 15. 11. od 15:30 do 19:30 - Strašidelná věž, 30 minutová prohlídka, vstup 40 Kč, 

rezervace od 20. 10 na tel. 474 654 265.

GALERIE JIRKOV                                                                         informace na telefonu 607 842 291

Do 28. 10. Výstava Marie Talaváňové - Pilné. Reprodukce starých pohledů Jirkova a oko-
lí. Stálá síň Jana Plívy. Otevřeno v úterý až čtvrtek a neděle od 15 do 17.45 hodin.

MATEŘSKÉ CENTRUM A MINIŠKOLKA ARCHA 777 informace na tel. 732 678 900

Pátek 17. 10. od 16 hodin - Drakiáda, sraz na náměstí u A centra, průvod městem na zahra-
du MŠ Nerudova, opékání buřtů.

Sobota 18. 10. od 8 do 18 hodin - Vyhlížení skřivánka. Výlet do Málkova-Zelené. 
Pondělí až středa 27. - 29. 10. - Podzimní prázdniny v dětském klubu.
Pátek 7. 11. od 16 hodin - Lampionový průvod. Sraz u mateřského centra Archa 777.
Sobota 22. 11. celodenní - výlet Putování za tajemstvím. Cena 70 Kč dítě, 90 Kč dospělý.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE PARAPLÍČKO informace na tel. 474 654 007

Každé úterý od 17 hodin - Nový zájmový kroužek Sebeobrana pro děti od šesti let. 
Každou středu od 16 hodin - Šachy. 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  informace na tel. 474 654 077 

Úterý 14. 10. - Zahájení 40. koncertní sezony, Kruh přátel hudby při ZUŠ Jirkov. 
Pátek 31. 10. - Ofi ciální vyhlášení 23. ročníku celostátní výtvarné soutěže Jirkovská 

paleta na téma Superhrdinové.

OTEVŘENÁ PROSTRANSTVÍ informace na tel. 474 616 481

Sobota 25. 10. od 8 do 12 hodin - Poslední podzimní farmářské trhy na náměstí.

LEZECKÁ ARÉNA informace na tel. 474 345 540

Víkend 18. - 19. 10. - Přímé přenosy ze světového poháru v lezení z čínského Wujiangu.
Pátek 24. 10. od 20 hodin - Koncert chomutovské bluegrasové kapely Album.
Víkend 25. - 26. 10. - Přímé přenosy ze světového poháru v lezení z japonského Inzai.
Pátek 31. 10. od 17 hodin - Bouldering Session 2, závod v boulderingu.

ČAJOVNA ZEN  

Čtvrtek 6. 11. - Úplňkáři setkání hráčů na různé hudební nástroje. Přijďte zkusit něco no-
vého a kreativního. 

1.11.- 30.11. Makro výstava fotografi í Karla Beneše.

Hasiči vylepšili 
klubovnu díky 

sponzorovi

Jablečné soutěže v rámci zářijových 
farmářských trhů se v Jirkově zúčast-
nilo čtrnáct pekařek a pekařů. Porota 
po pečlivém ochutnávání vybrala tři 
nejlepší kousky – nejvíce chutnal jab-
lečný koláč s citrónovou polevou v po-
dání kuchaře začátečníka Jana Cafour-
ka, na druhém místě byl jablečný závin 
od zkušené kuchařky, Aleny Kollerové 
a jako třetí se umístily matka s dcerami 
Rauerovy s vlastní jablečnou šťávou 
doplněnou jablečnými růžičkami po-
dle receptu Ládi Hrušky.  (ed)

Kruh přátel hudby při Základní umě-
lecké škole Jirkov zahajuje jubilej-
ní - už čtyřicátou - koncertní sezónu
v úterý 14. října v 19 hodin v sále školy. 

Pozvání přijala nová hvězda pě-
veckého nebe - sopranistka Eliška 
Gattringerová. Absolventka pražské 
konzervatoře pokračuje na Hudební 
fakultě Akademie múzických umě-
ní v Praze a účastní se mistrovských 
kurzů v Rakousku a New Yorku. Je 

laureátkou řady mezinárodních pěvec-
kých soutěží, pravidelně koncertuje
i v zahraničí a hostuje na operních scé-
nách divadel. Ze svého repertoáru si pro 
Jirkov vybrala české písně a árie z čes-
kých a světových oper. 

Na klavír ji bude doprovázet Ahmad 
Hedar, původem ze Sýrie, absolvent 
Konzervatoře Jaroslava Ježka v Praze a 
posluchač HAMU v Praze ve třídě kla-
víristy Martina Kasíka.  (kph)

Na tradičních zabijačkových po-
choutkách si budou moci pochutnat 
návštěvníci zámku Červený hrádek, 
kteří dorazí v sobotu 18. října na slav-
nostní Zakončení kulturní sezóny. Za-
bijačkové hody, které budou probíhat 
od 10 do 16 hodin, doplní ještě další 
program, který pobaví a poučí děti
i dospělé. Vstupné bude 40 a 20 korun. 

V 11 hodin se na pódiu na nádvoří 
odehraje pohádka O ztracené princez-
ně, v pravé poledne a podruhé ještě ve 
14 hodin vystoupí dudácká kapela Pl-
zeňský MLS. Menší diváci se dočkají 

ve 13 hodin ještě další pohádky, a to
O třech princích a zázračné vodě. Ve-
selé písničky staré Prahy, Plzně a dal-
ších českých měst zaznějí v podání 
Švejk Bandu po 15. hodině. 

Souběžně s tím budou na nádvoří do-
bové stánky s ukázkami řemesel. Při-
hlížející tak uvidí výrobu sýru a másla, 
svíček, ražbu mincí, slaměných ozdob. 
Potkají tu také kořenářku a přadlenu. 

Zakončení sezony neznamená, že se 
zámek na zimu zavírá. Kromě pro-
hlídkového okruhu bude přístupná 
také celoroční výstava Pohádkový 

svět, chystá se nová výstava Večer-
níčků a adventní prohlídky zámku 
doplněné ukázkami vánočních zvyků 
a ochutnávkou cukroví. Kvůli vel-
kému zájmu o adventní prohlídky 
bude možnost rezervace spuštěna 
1. listopadu, a to na telefonním čísle
474 684 560. Prohlídky v doprovodu 
zámeckého komorníka budou probíhat 
vždy v neděli od 30. listopadu až do 
Vánoc (7., 14. a 21. prosince). Sou-
částí bude také ochutnávka svařeného 
vína či prohlídka hraběnčiny komnaty. 
Vstupné 120/60 Kč.   (ed)

Na zámku ukončí sezonu písničkami, 
pohádkou a zabijačkou

Začíná jirkovská 
koncertní sezona

Projektor, k tomu plátno, počítač
a nový fotoaparát si mohla jirkovská 
hasičská mládež pořídit díky sponzor-
skému daru. Zbylo jim ještě na nové 
lavice a židle.

„Děti, které navštěvují náš kroužek, 
se učí teorii v klubovně, díky novým 
pomůckám bude výuka zábavnější a 
pestřejší,“ pochvaluje si Lukáš Kubo-
vý, vedoucí mládeže Sboru dobrovol-
ných hasičů v Jirkově. 

Padesát tisíc korun získali Jirkovští 
v rámci dotace z programu Blíž regi-
onům společnosti Net4Gas.           (ed)

Jablečné pochoutky 
ovládly náměstí

Restaurované štuky 
zdobí průjezd na zámku

Návštěvníci zámku Červený hrádek 
se můžou pokochat nově zrestaurova-
nými freskami v zadním průjezdu. Po 
celém stropě jsou výjevy z běžného 
života na venkově. 

Restaurátorské práce vyšly na 175 
tisíc korun, předtím byly plastické 
fresky zakryty nánosy bílé barvy, kte-
rá během dlouhých desetiletí ubírala 
plastičnosti jednotlivých obrazů. 

Autorem štukové výzdoby je pražský 
štukatér Jan Spatz, který působil na 
zámku v osmdesátých a devadesátých 

letech 17. století. „Zcela ojedinělý je 
námět, který pravděpodobně souvisí
s polohou zámku na okraji rozsáhlých 
lesů,“ vysvětluje Bedřich Fryč, ředitel 
Kulturního, vzdělávacího a informač-
ního zařízení, pod které zámek náleží. 
Zatímco jinde dobovou výzdobu tvoří 
antické či heroické výjevy, zde jsou 
zachyceni při práci lesní dělníci. Po-
dle názoru odborníků se jedná kvalitou 
zpracování o zcela mimořádné dílo
v naší zemi, které navíc splňuje nej-
vyšší estetická kritéria.  (ed)

Chystá se lampionový 
průvod městem

Z náměstí až na zámek Červený hrádek budou moci vyrazit dospělí i děti, pokud 
se zapojí do lampionového průvodu v pátek 7. listopadu. Cíl bude na nádvoří 
zámku, odkud se účastníci přesunou do Rytířského sálu, kde proběhne představení 
hudebního divadla Hnedle Vedle. Start je v 16 hodin od Archy 777 na náměstí Dr. 
E. Beneše vedle GEMoney Bank, nejde ale o závod, jen o příjemnou podzimní 
procházku. Předprodej vstupenek bude probíhat přímo v Arše. Foto je z loňského 
lampionového průvodu, který pořádalo více mateřských center.  Foto ED 

Bedřich Fryč upozorňuje na unikátnost štuků na stropě.  Foto ED

Dětský klub 
nabízí školákům azyl na podzimní 

prázdniny 27.-29. října:
Protáhnou si nožky po Jirkově a 
naučí se společenským hrám v 

klubovně. Od 8 do 17 hodin, za 100 
Kč/den. Informace

u vedoucí klubu Šárky Janečkové 
na tel. č. 732 678 900.

Soutěžní dobrota.  Foto SFT
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BOLEBOŘ  OTVICE

Bolebořské baby spojily vyhodnocení 
zahrádek s oslavou patrona naší země

K podzimní výzdobě v Otvicích patří i halloweenské dýně.     Foto Luboš Mizun

Otvice zdobí nová zeleň, 
na jaře jí bude ještě víc

Otvice – Pořízení dvaceti nových 
květináčů, výsadba čtrnácti stromů, 
rozsáhlé terénní úpravy zeleně kolem 
komunikací, to jsou součásti projektu, 
jehož letošní etapa v těchto týdnech 
v Otvicích vrcholí. 

„Podařilo se nám získat dotaci od 
krajského úřadu, z Programu obno-
vy venkova,“ vysvětlil starosta Pavel 
Ašenbrener. „Celkové náklady projek-
tu jsou kolem tří set padesáti tisíc ko-
run, dotace z toho činí asi dvě třetiny, 
zbytek jde z našeho rozpočtu.“

Velké květináče jsou vidět zřejmě 
nejvíc, protože lemují průjezdní komu-

nikaci. V současné době jsou ozdobe-
ny podzimně, zeleň doplňují barevné 
bodláky a jiné suché okrasné rostliny. 
Jak starosta dodal, jejich náplň se bude 
postupně obměňovat se změnami roč-
ních období. 

„Nejde ale jen o tyto květináče. 
Upravovali jsme zeleň po celé obci – 
dorovnávali terénní nerovnosti a osa-
zovali travou holá místa, zejména tam, 
kde se nedávno dostavělo,“ doplnil 
Ašenbrener. „Napřesrok se chystáme  
výsadbu květin ještě rozšířit, protože 
se tato iniciativa setkala s kladným 
ohlasem.“                                      (lm)

Boleboř – V sobotu 27. září se opět 
otevřely brány bývalého rekreačního 
střediska v Boleboři. Areál přivítal de-
sítky návštěvníků oblíbené podzimní 
akce – konalo se tu vyhlášení každo-
ročního hodnocení zahrádek obyvatel 
i chatařů v Boleboři, Orasíně a Sva-
hové. Vyhodnocení proběhlo jako ob-
vykle v režii místního spolku, který si 
říká Bolebořské baby, a bylo spojeno 
s oslavou státního svátku – výročí 
úmrtí patrona české země, svatého 
Václava.

A jaké to bylo? Hodnocení se ujala 
jedna z „bab“ Květoslava Kudláčko-
vá. „Myslím, že se to povedlo. Počasí 
jsme si přičarovaly skvostné, hudba 
byla příjemná a líbivá,“ uvedla Kud-
láčková. „Dary pro výherce se také se-
tkaly s velkým ohlasem a naše nabídka 
různých pochoutek se rovněž dočkala 
slušného zájmu, což je nejlepší hodno-
cení. Výběr byl pestrý - nabízely jsme  
zdobené perníky, koláčky a koláče, 
zeláky a vdolky, řezy s ovocem, slané 
dýňové koláče, klasický štrůdl, teplé 
bramboráky, ale i domácí likéry.“

Provizorní výčep umístěný v jed-
né z garáží nestíhal, protože se sešlo 
hodně lidí, podle organizátorů na půl 
druhé stovky. Možná hojnou návštěvu 
přilákala i šance vylosovat si zajíma-
vé ceny. „Kromě různých pochutin 
a výpěstků od sponzorů v obci to byly 
i živé výhry, ovečka, mladý kačer nebo 
šest krásných morčátek, spoustu zají-
mavých cen ze soutěží si odnesly také 
děti,“ dodala K. Kudláčková. Slosova-

telných vstupenek se prodalo za téměř 
1 800 korun. Tuto částku, navýšenou 
o část peněz utržených za „babské“ 
občerstvení, mají Bolebořské baby 

přichystanou pro nejmenší - na dárky 
a pohoštění pro děti, až do vesnice za-
vítá Mikuláš.  

S prázdnou neodešli ani ocenění za-
hrádkáři. Bylo jich šest, tři jednotlivci 
a tři manželské páry: Zdeněk Fiala, 
Eva Veselá, Zdeňka Vicherková, man-
želé Handschuhovi, Braunovi a Něm-
covi. Každý z nich obdržel věcné ceny 
v hodnotě tisíc korun.

Mezi návštěvníky, jak K. Kudláčková 
připomněla, byli znatelně zastoupeni 
i přespolní. Ti podle ní projevili zá-
jem o to, aby se o podobných akcích 
dovídali s předstihem i u nich. „Jak je 
vidět, věhlas Bolebořských bab už pře-
kračuje hranice naší vesnice,“ dodala 
na závěr s úsměvem.                     (lm)

Bolebořské baby v plné parádě při slavnostním zahájení, jehož se ujal starosta 
obce Jan Juřina.                                                               Foto 4x Markéta Dlouhá

Navzdory heslu na svém praporu 
(Bolebořské baby sobě - Proti všem) 
dámy nemyslí jen na sebe. Starostovi 
Juřinovi poděkovaly za jeho práci pro 
obec velikou kyticí.

Pro dobrou pohodu zahrála místním dobře známá country 
kapela Makovec z Chomutova.     

Odměnu za jednu z šesti nejhezčích zahrádek si převzali 
také manželé Handschuhovi.

Komunální volby 2014 - výsledkový servis: Boleboř

Počet voličů Vydané obálky Volební účast Odevzdané obálky Platné hlasy
205 161 78,54 161 1 297
Kandidátní listina hlasy  % Mandáty
KSČM 54 4,16 -
Rozvoj obcí Boleboř, Orasín, Svahová a Lesná 296 22,82 2
Za moderní venkov a bohatou obec Boleboř 947 73,01 7

Zvolení zastupitelé 
Kandidátní listina     Pořad.číslo         Jméno            věk Hlasy - absolutně/%  Pořadí
Rozvoj obcí B, O, S a L 2 Šiman Jiří 37   39/13,17   1
Rozvoj obcí B, O, S a L  3  Hájevský Martin 47   36/12,16   2
ZMVaBOB             1 Juřina Jan 83  104/10,98   1
ZMVaBOB            2  Malá Ilona 59  101/10,66   2
ZMVaBOB             3 Franta Jaromír 47  110/11,61  3
ZMVaBOB            4  Stiborová Anitka 70  103/10,87   4
ZMVaBOB             5  Valeš Martin  42 113/11,93  5
ZMVaBOB             6  Staňková Helena 64  102/10,77   6
ZMVaBOB            7 Hrudková Alena 51 113/11,93  7

 Komunální volby 2014 - výsledkový servis: Otvice

Počet voličů Vydané obálky Volební účast Odevzdané obálky Platné hlasy
541 320 59,15 320 2 410
Kandidátní listina hlasy  % Mandáty
Pro obec Otvice 1 442 59,83 6
ČSSD 425 17,63 1
KSČM 543 22,53 2

Zvolení zastupitelé 
Kandidátní listina Pořad.číslo Jméno věk Hlasy - absolutně/%  Pořadí
Pro obec Otvice  1  Ašenbrener Pavel  52  198/13,73  1
Pro obec Otvice  2  Novotná Lea  51  183/12,69  2
Pro obec Otvice  3  Rohla Roman  52  167/11,58  3
Pro obec Otvice  4  Hutyrová Alena  22  139/9,63  4
Pro obec Otvice  5  Doksanský Milan  43  152/10,54  5
Pro obec Otvice  6  Vašáková Blanka  34  132/9,15  6
ČSSD.  2  Beneš Antonín  65  89/20,94  1
KSČM  9  Štayr Josef   55  86/15,83  1
KSČM  1  Beran Vladimír  66  85/15,65  2
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STRUPČICE VRSKMAŇ

Pouť je prima, ale mohla by být 
lepší, kdyby kolotočáři drželi slovo

Dožínková zábava jak má být, 
hospoda plná spokojených hostů

Takhle vypadá strupčická náves vždy poslední sobotu v září, kdy patří Svato-

václavské pouti.                                                                                 Foto Jan Hubač

Strupčice mají obecní prapor, jeho 
podobu si lidé vybrali v anketě

Strupčice - Tradiční Svatováclav-
skou pouť, která se konala v sobo-
tu 27. září, se také letos těšila zájmu 
místních i návštěvníků z okolí. Na 
každoročních slavnostech, jež v rámci 
pouti pořádá obec, rozhodně nechy-
běl ani bohatý program, který pobavil 
a zaujal nejen děti, ale i jejich rodiče. 

Spolu s programem se nabízela mož-
nost navštívit několik atrakcí a stánků 

s občerstvením či hračkami. Bohužel 
i letos, stejně jako v předchozích le-
tech, zklamali především provozovate-
lé pouťových atrakcí. Dovezli totiž jen 
atrakce jednoduché a zastaralé, vhodné 
jen pro malé děti. Kolotoče typu maxi 
lavice, centrifuga či break dance ve 
Strupčicích již pár let neviděli a stále 
se nedaří je zajistit. „Bohužel, snažit 
se můžeme sebevíc, ale pokud provo-
zovatel naslibuje lepší atrakce a pak 

slovo nedodrží, těžko se hledá řešení. 
Zkusili jsme oslovit před lety i jiného 
provozovatele, ale to se ukázalo nere-
álné. Kolotočáři mají svá vymezená 
teritoria, která si hlídají, a vzájemně 
si nekonkurují,“ konstatoval nespoko-
jeně starosta Strupčic Luděk Pěnkava. 
„Rádi bychom naši Svatováclavskou 
pouť zatraktivnili, ale vzhledem k této 
situaci se nám moc možností nenasky-
tuje.“                                         (jh/lm)

Malé děti si na pouti užijí, ještě kdy-

by tu tak byly nějaké atrakce pro ty od-

rostlejší...                   Foto Jan Hubač

Strupčice – Jedním z bodů programu Svatovác-
lavské pouti, který si zaslouží samostatnou zmín-
ku, bylo slavnostní odhalení nového obecního 
praporu. 

„Vše začalo oslovením heraldika Arnošta Droz-
da,“ přibližuje cestu za praporem starosta Pěn-
kava. „Ten vytvořil pět variant, s nimiž se mohli 
obyvatelé seznámit v internetové anketě. Podobu, 
kterou si vybrali, pak schválilo zastupitelstvo.“

Následovalo koncem roku 2012 zaslání žádosti 
o přidělení praporu do Parlamentu ČR. Dříve než 
byla žádost projednána, byl parlament rozpuštěn 
a konaly se nové volby, takže se záležitost zdrže-
la až do letošního jara. V květnu byla projednána 
v poslaneckém výboru pro heraldiku a vexilologii 
(pomocná historická věda zabývající se historií 
a symbolikou vlajek, praporů a standart - pozn. 
red.) a poté byl prapor ofi ciálně předán obci před-
sedou poslanecké sněmovny Janem Hamáčkem.

Slavnostní ceremoniál proběhl za hojné účasti 
občanů na strupčické návsi. Napřed s praporem 
napochodovali ostrostřelci, pak byl „představen“ 

veřejnosti a následovalo jeho posvě-
cení, jehož se ujal jirkovský děkan 
Miroslav Dvouletý. Vzhledem k pří-
tomnosti ostrostřelců nemohla chybět 
velkolepá salva. Pak přišel na řadu pří-
pitek na počest nového praporu, který 
nakonec putoval na obecní úřad, jehož 
nově opravenou budovu od té doby 
zdobí.                                             (lm)

Prapor tvoří od krajů dva modré pruhy, po nich dva užší 

pruhy bílé a uprostřed je v červeném poli motiv obecního 

znaku - dvě bílé věže s bránou a mezi nimi srpek měsíce.

Chomutovští ostrostřelci tvoří důstoj-

nou stafáž při nejrůznějších slavnost-

ních aktech po celém regionu. Jejich 

přítomnost dokreslila výjimečnou at-

mosféru také při odhalení strupčického 

obecního praporu.     Foto Jan Hubač

Vrskmaň – První říjnový pátek pras-
kala vrskmaňská obecní hospoda ve 
švech. Konala se tu oblíbená Dožín-
ková zábava a počet jejích návštěvní-
ků svědčil o tom, že lidé šli najisto. 
A jak dodává starosta Vrskmaně Vác-
lav Hora, nebyli zklamáni.

„Akci pořádá obec ve spolupráci 
s místními zemědělci, kteří se vydatně 
zasloužili o její zdar, protože přispěli 
svými produkty, probíhaly tu vepřo-
vé hody,“ vrací se k zábavě starosta. 
„Bylo narváno, odhaduji tak sto dvacet 
lidí.“ To je na vesnici, která má ne-
celé tři stovky obyvatel, velmi slušná 

návštěva, byť je nutno započítat i ná-
vštěvníky přespolní.

Kromě zmiňovaných hodů byl k vi-
dění pestrý program. Nejprve předvedl 
Filip Stejný svou ohňovou šou, pak 
vystoupilo trio tanečnic ze sousedních 
Strupčic s efektním tanečním číslem 
– kankánem. A podle starosty děvčata 
zatančila opravdu skvěle. „K tanci pak 
zahrála kapela Basic z Teplic, byla to 
snad nejlepší muzika, co jsme tu měli,“ 
pochvaloval si Hora kvalitu hudební 
produkce. Ta podle něj jen podtrhla zdar 
večera, jenž byl tečkou za letošní ze-
mědělskou sezónou ve Vrskmani. (lm)

Komunální volby 2014 - výsledkový servis: Strupčice 

Počet voličů Vydané obálky Volební účast Odevzdané obálky Platné hlasy
652 434 66,56 434 3 629
Kandidátní listina  hlasy  %     Mandáty
Alternativa pro naši obec (ANO) 270  7,44   -
ČSSD   679  18,71   2
SDH Strupčice   483  13,31   1
Sdružení pro rozvoj obce                          1 492  41,11   4
Společně pro naši obec   705  19,43   2

Zvolení zastupitelé 
Kandidátní listina Pořad.číslo Jméno věk Hlasy - absolutně/%  Pořadí
ČSSD  1  Hudáková Irena  50  100/14,72  1
ČSSD  2  Glás Pavel 48  95/13,99  2
SDH Strupčice 1 Komrska Milan  44  96/19,87  1
Sdruž. pro rozvoj obce 1  Pěnkava Luděk  43  267/17,89  1
Sdruž. pro rozvoj obce 2  Tourek Jaroslav  62  219/14,67  2
Sdruž. pro rozvoj obce 3 Stránský Lukáš  36  157/10,52  3
Sdruž. pro rozvoj obce 4  Pěnkava Josef  62  158/10,58  4
Společně pro naši obec 1  Hebký Robert  41  189/26,80  1
Společně pro naši obec 2  Vostrý Jaroslav  65  99/14,04  2

Komunální volby 2014 - výsledkový servis: Vrskmaň
Počet voličů Vydané obálky Volební účast Odevzdané obálky Platné hlasy
234 182 77,78 182 1 138
Kandidátní listina hlasy  % Mandáty
KSČM 190 16,7 1
Strana zelených 948 83,3 6

Zvolení zastupitelé 
Kandidátní listina Pořad.číslo Jméno věk Hlasy - absolutně/%  Pořadí
KSČM 3  Balcar Petr    62  35/18,42  1
Strana zelených  1  Hora Václav   47  157/16,56  1
Strana zelených  4  Šneiberg Antonín  67  146/15,40  2
Strana zelených  7  Hucek Vít  26  133/14,02  3
Strana zelených  2  Lebedová Markéta 30    95/10,02  4
Strana zelených  3  Slepička Miroslav 51  120/12,65  5
Strana zelených 5  Dvořáčková Petra 39 108/11,39 6

Kromě pestrého programu bylo zárukou vydařeného večera posezení s přáteli, 

to pak není nikdy o dobrou zábavu nouze.                                  Foto Václav Hora
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ŘÁDKOVÁ ŘÁDKOVÁ 
INZERCEINZERCE

Ceník řádkové i plošné inzerce 
Soukromá řádková:
Pro soukromé osoby a neziskové organizace: 0,25 Kč za znak (včetně mezer)
Pro podnikatele, fi rmy: 1 Kč za znak (včetně mezer)

Plošná inzerce:
Text i fotografi e do rozsahu ¼ strany: 15 korun za cm čtvereční
Formát od ¼ do ½ strany: dvojnásobek, tj. 30 Kč za cm čtvereční
Ceny jsou uvedeny bez 21% DPH!

Při platbě za inzerci ve více vydáních poskytujeme slevu: 
dvě vydání 10 %, tři a více vydání 15 %, celoroční opakování 20 %

Uzávěrka pro příjem inzerce je vždy druhou středu v měsíci. 
Kontakt: tel. 474 616 481, jirkovske.noviny@jirkov.cz. 

● Koupím pivní sklenici z pivovaru 
Jirkov. Tel.: 732 170 454.

U příležitosti 100. výročí narození Antonína Sochora, jemuž je věnován jeden z pomníků v Jirkově

Díl třetí: Pomníky v parcích
Seniorský pobyt na 

horách se vydařil

● Prodám zahradu v Jirkově, do-
stupná MHD, patří ČZS, 8 arů, vlastní 
studna, vlastní el. proud, chata, foliák, 
udírna, mladé stromy, ovocné keře, 
volná od 1. 11. 2014. Cena 130 000 
Kč. Tel.: 733 672 755. Je nutné vidět, 
domluva po telefonu.

Seniorklub se po prázdninách opět 
vrátil k aktivní činnosti. A na co se 
seniorky a senioři nejvíc těšili? Na 
zaslouženou dovolenou v šumavských 
hvozdech. Kubova Huť nás uvítala 
v celé své kráse – počasí téměř výstav-
ní, obloha azurově modrá. Ale ani tady 
jsme nezaháleli. Od ranní rozcvičky a 
snídaně jsme přešli na dny plné vychá-
zek, výletů a zájmové činnosti. 

Hned první odpoledne jsme si vy-
šlápli do obce Horní Vltavice, která 
nám připravila různá úskalí v podobě 
nebezpečných dřevěných chodníčků a 
příkrých výstupů a sestupů. Právě ona 
byla vyhlášena za nejobtížnější akci 
našeho pobytu. To ale nedoradilo naše 
turisty, kteří absolvovali ještě řadu dal-
ších, například výlet na Boubín. Méně 
zdatnější senioři se mohli procházet po 
turististických stezkách v okolí. 

Pro všechny byl připraven plavecký 
bazén, možnost vířivky a masáží. Ne-
chyběla ani sportovní olympiáda, které 
se zúčastnili téměř všichni a při plnění 
pěti disciplín jsme si užili hodně dob-
ré nálady a vzájemného fandění. Týž 
večer byli vyhlášeni vítězové z řad 
jednotlivců a skupin a senioři si mohli 
zazpívat, zatančit a poslechnout živou 
hudbu.

Následovaly také výlety do Volar a 
Vimperka. V sobotu do Soumarského 
Mostu, odkud jsme podnikli výšlap na 

rašeliniště, které jsme mohli pozorovat 
z malé rozhledny a vychutnat si krás-
né okolí. V restauraci byly naše pocity 
umocněny borůvkovým koláčem.

Nesmíme zapomenout ani na kulturní 
akce. Velmi pěkně se povedl retro po-
řad „Pionýrská show“ jako vzpomínka 
na naše mladé časy se satirickým pod-
textem a volba Miss Šátek v módní 
přehlídce. Hezký večer připravil pě-
vecký sbor Jirkovské seniorky, luštily 
se křížovky, řešily se kvízy. 

Všechny akce jistil výbor Seniorklu-
bu v čele s předsedkyní Milenou Kar-
busovou, za což jim patří velký dík. 
S Kubovou Hutí jsme se rozloučili 
v neděli ráno, spousta z nás si vezla 
domů houby v syrovém nebo sušeném 
stavu a množství krásných zážitků. 

Hned v pondělí měly zkoušky Jir-
kovské seniorky a v dalších dnech ná-
sledovalo pravidelné cvičení za účasti 
paní místostarostky Dany Jurštakové, 
beseda na aktuální téma „Šmejdi“ – 
problematika z oblasti ochrany spo-
třebitele se zástupci České obchod-
ní inspekce, grilování na zahradě 
Seniorklubu s panem starostou Rad-
kem Štejnarem a hudbou pana Moute-
líka, odpolední výlet na zámek Jezeří a 
vycházka na horský hotel Partyzán. Od 
8. října začal kurz pro zájemce o práci 
na počítači. 

 členka Jiřina Frantová

Po procházce za památníky k 1. svě-
tové válce se vrátíme k světové válce 
druhé. 

Jirkovanům padlým během ní (bylo 
jich stejně jako za 1. světové války – 
141) pomník nikdo nikdy neodhalil. 
Jejich oběť válečnému běsnění je při-
pomenuta pomníkem určeným všem 
Jirkovanům (viz první díl v JN č. 8) na 
městském hřbitově.

Kromě hřbitova se památníky ke 
druhé světové válce nacházejí také 
v Nových Ervěnicích. Než se za nimi 
přesuneme, jen upozorním, že vedle 
vstupních dveří do budovy městského 
úřadu je umístěna pamětní deska s tex-
tem: „Zemřeli, abychom žili. 5. květen 
1945.“

Havlíčkovo náměstí
Podél Chomutovské ulice je parčík, 

ve kterém jsou hned tři pomníky. Pro-
střední deska toho jižního nese nápis 
se zavádějící informací: „Zde v domě 
č. 45 se narodil 20. 12. 1901 František 
Křížek, redaktor Rudého Práva, který 
za činnost v ilegalitě byl dne 29. 9. 
1941 popraven...“ Jenže redaktor Kří-
žek se nenarodil v Jirkově, nýbrž v Er-
věnicích. Tento pomník byl v době lik-
vidace městečka Ervěnice na přelomu 
50. a 60. let minulého století přenesen 
do Jirkova. Po obou stranách pomní-
ku jsou vyjmenovány oběti nacistické 
zvůle (jedenáct mužů), bojů za osvo-
bození (tři muži) a leteckých náletů (tři 
ženy a osm mužů). 

Ani pomník naproti, na severní stra-
ně Havlíčkova náměstí, není jirkovský. 
Je věnován obětem prvního a druhého 
odboje čili obou válek, padlí pocháze-

li z Nového Sedla nad Bílinou, odkud 
byl pomník během bourání obce v 60. 
letech přestěhován do Jirkova a usazen 
takřka na stejném místě, kde předtím 
stál jiný pomník (více níže). 

Pomník, který stojí uprostřed parku 
Havlíčkova náměstí, směrem k ná-
draží nese dva nápisy: „Obětem prvé
a druhé světové války, 9. 5. 1948“, a 
pod ním „Z vašich obětí zrodil se náš 
život“. Datum dokládá, kdy byl po-
mník vztyčen.

Generál in memoriam
V ulici Karla Čapka, na travnaté plo-

še u jižní stěny někdejšího kulturního 
domu, je usazen pomník s nápisem: 
„Generál in mem. Antonín Sochor, 16. 
7. 1914 – 15. 8. 1950, hrdina Sovětské-
ho svazu.“ 

Právě letošní sté výročí generálova 
narození stojí za vznikem povídání o 
jirkovských památnících. Narodil se 
v Německu, v hornickém městečku 
Lohberg, ale vyrostl v Duchcově. Pro-
slul jako velitel motorizovaného pra-
poru samopalníků 1. československé 
samostatné brigády v SSSR a v roce 

1949 byl jmenován profesorem pě-
chotního učiliště. Zemřel po autoneho-
dě ve vojenském výcvikovém prostoru 
Mimoň. 

Příčina jeho smrti je dodnes před-
mětem spekulací. Pomníků generálo-
vi bylo v republice vztyčeno mnoho, 
jirkovský stál původně v areálu elek-
trárny Ervěnice I až do jejího ukon-
čení v roce 1965. Protože elektrárna 
byla prvním provozovatelem Klubu 
pracujících v Jirkově (od 1964), právě 
ke stěně nového kulturního domu byl 
pomník přeložen. 

Zbožné vděčnosti
Zmínil jsem se o předchůdci novose-

delského pomníku. Byl to Kohoutí kříž 
a nechala jej v roce 1854 zhotovit vdo-
va E. Seemannová na paměť zázračné-
ho uchránění Jirkova před táhnoucími 
husity, které od města odvedlo v mlze 
kohoutí kokrhání. 

Památník vytvořený jen na základě 
pověsti stál v Jirkově přesně století, 
v polovině 50. let totiž náhle a záhadně 
zmizel. A když už jsme u těch starších 
památníků, tak opět rodina Seemannů 
již v roce 1695, 22. října, nechala vy-
světit Brokofovu sochu Bolestné Pan-
ny Marie vztyčenou na náměstí jako 
památník zbožné vděčnosti za ukonče-
ní hrůz třicetileté války. 

Od roku 1966 stojí tento „morový 
sloup“ u kostela sv. Jiljí v centru měs-
ta. A je-li vděk za boží přízeň důvodem 
ke stavbě pomníků, neměl bych opo-
menout ještě sochu Jana z Nepomuku 
u mostu přes Bílinu, kousek od auto-
busového nádraží. Socha byla měšťa-
nem Küttnerem objednána a vztyčena 
v roce 1708 proto, že při rozsáhlém 
požáru byl jeho dům jako zázrakem 
ušetřen.

Tímto končí toulky po jirkovských 
pomnících.  (mb)

S hlubokým 
zármutkem a ne-
smírnou bolestí 
v našem srdci 
o z n a m u j e m e 
všem přátelům a 
známým, že nás 
dne 25. září náh-
le, ve věku 35 let, 
navždy opustila naše milovaná dcera, 
sestra a teta, Petra Hubálková. Prosí-
me, věnujte jí tichou vzpomínku.

  Děkují rodiče a bratr s rodinou.

SPOLEČENSKÁ SPOLEČENSKÁ 
KRONIKAKRONIKA

Společný snímek ze zahrady u penzionu v Kubově Huti.  Foto Seniorklub
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PROGRAM KINA 

Případné změny a online rezervace na www.kinojirkov.nainternetu.cz.

Žáci Základní školy ve Studentské 
ulici měli výjimečnou návštěvu. Na 
vybrané hodiny vyučování přišel Ber-
nard Oringo z Jižního Súdánu za do-
provodu organizátorů projektu Srdce 
pro Jižní Súdán. 

„Pan Oringo rozšířil našim žákům 
znalosti o africkém světě, o kterém se 
jim ani nesnilo,“ říká ředitel školy ve 
Studentské ulici Jan Duda. Účelem ná-
vštěvy nebylo vybírat peníze na chudé 
africké děti, ale zprostředkovat našim 
dětem a sdílet s nimi podrobnosti ze 
života v Súdánu. 

Jirkovský jazzový orchestr Red 
Dwarf Band zahrál jako třetí nejlep-
ší v republice na teplickém festivalu 
základních uměleckých škol Ústecké-
ho kraje. Tepličtí obyvatelé měli tak 
možnost po celý den slyšet muziku 
všech možných období, žánrů i růz-
ných nástrojových obsazení. Festival 
byl určen pro laureáty vrcholových 
soutěží ve školním roce 2013/2014. Za 
Jirkov byl na Kolonádu u Domu kultu-
ry v Teplicích pozván jazzový orchestr 
Red Dwarf Band. „Právě náš orchestr 
je třetím nejlepším v celé republice, 
což dokázal na celostátním kole ZUŠ,“ 
vysvětluje Milena Sailerová, ředitelka 
školy.  (ed)

Jirkovští muzikanti hráli v Teplicích

Školáci poslali plakáty 
sirotkům v Súdánu

Jirkovské děti pro ně vytvořily vý-
tvarná díla - plakáty, které jim zašlou. 
Chlapci a dívky v Jižním Súdánu se 
pak se zaslanými plakáty vyfotogra-
fují. Společné snímky pak pošlou zase 
zpátky autorům do Jirkova, kde si je 
vyvěší v učebnách všem na očích, aby 
jim připomínaly úděl obyvatel odlehlé 
části planety.

„Jedná se o aktivitu studentů z Cho-
mutova, a protože projekt zazname-
nal velký ohlas a mimořádný úspěch, 
zamířil také do Jirkova,“ dodává Jan 
Duda.  (ed)

První říjnový víkend proběhl již 
8. ročník mezinárodního soutěžního 
sborového festivalu v oblasti popu-
lární hudby Jirkovský písňovar, který 
každoročně pořádá Komorní smíšený 
sbor Ventilky, pracující pod záštitou 
ZUŠ Jirkov.

Občané města Jirkov měli možnost 
vyslechnout si na koncertě nazva-
ném Písňovar v podzámčí některé ze 
zúčastněných sborů. Letos jich na 
Písňovaru soutěžilo celkem osmnáct 
a dva další zazpívaly na zahajovacím 
koncertu - pořádající Ventilky a ab-
solutní vítěz loňského ročníku Syrinx 
Litoměřice. Další uskupení vystoupila 
v Chomutově a v malebné kapličce
v Jindřišské.   

Po skončení první části soutěže se 
mohly sbory zúčastnit zábavné spole-
čenské soutěže nazvané Sborympiáda 
a vyslechnout si známého teplického 
zpěváka Pavla Houfka s kapelou. Od-
borná porota vybrala jako nejlepší dva 
sbory: Oktet Praha a Internatioal Choir 
of Praque a dvě vokální skupiny Ap-
pendix Litoměřice a Offbeat Liberec. 
Za kategorii dětských sborů postoupil 
do Grand Prix sbor Rolnička Praha. 
Vítězem se nakonec stal sbor Oktet 
Praha a odnesl si (již potřetí!) hlavní 
cenu festivalu - pohár Jirkovského Ry-
tíře. 

Po udělení ceny byl na programu 
koncert německých hudebníků Mathis 
Stendike a Jan Heinke, kteří zahráli 

na netradiční hudební nástroje hang
a stahlcello. 

Nedělní workshop měli na sta-
rost taktéž tito hudebníci, kteří spo-
lu s Kajsou Boström a se sborovými 
účastníky workshopu uskutečnili za-

jímavé hudební experimenty (např. 
obertongesang) a nacvičili úpravu 
skladby švédské skupiny ABBA – 
Dancing Queen, kterou speciálně pro 
letošní Písňovar zaranžoval rakouský 
aranžér Max Stadler. Luboš Hána

Na Písňovaru zazněly netradiční nástroje

⇒ Andělé všedního dne: čt 16. 10. 17:30, pá 17. 10. a st 5. 11. vždy od 20 h, čt 6. 11. 17:30
⇒ Hercules 3D: čt 16. 10. od 20 h, pá 17. 10. 17:30
⇒ Pojedeme k moři: pá 17. 10. od 9 h
⇒ Letadla 2: Hasiči a záchranáři: so 18. 10. 2D a ne 19. 10. 3D vždy od 15 h
⇒ Dřív než půjdu spát: so 18. 10. a st 22. 10. vždy od 17:30  
⇒ Drákula: Neznámá legenda: so 18. 10. od 20 h, ne 19. 10. od 17:30, čt 23. 10. a so
1. 11. od 20 h
⇒ Nejhledanější muž: st 22. 10. od 20 h, čt 23. 10. od 17:30
⇒ Zloba – Královna černé magie: pá 24. 10. a so 25. 10. vždy od 17:30
⇒ Co s láskou: pá 24. 10. od 20 h, čt 30. 10. a pá 31. 10. od 17:30
⇒ Škatuláři: so 25. 10. 2D a ne 26. 10. 3D vždy od 15 h, st 29. 10. 3D od 17:30
⇒ Co jsme komu udělali: so 25. 10. a st 29. 10. vždy od 20 h, ne 26. 10. 17:30
⇒ John Wick: čt 30. 10. 20 h, ne 2. 11. a st 5. 11. vždy od 17:30
⇒ Labyrint: Útěk: pá 31. 10. od 20 h, so 1. 11. 17:30
⇒ Mikulášovy patálie na prázdninách: so 1. 11. a ne 2. 11. vždy od 15 h
⇒ Interstellar: čt 6. 11. od 20 h, pá 7. 11. od 17:30, so 8. 11. od 20 h
⇒ Zejtra napořád: pá 7. 11. od 9 h
⇒ V tichu: pá 7. 11. od 20 h, ne 9. 11. od 17:30
⇒ Včelka Mája: so 8. 11. 2D a ne 9. 11. 3D vždy od 15 h
⇒ Love, Rosie: so 8. 11. od 17:30

Koncem září pořádala jednota TJ 
VČSA Ervěnice náborový turnaj pro 
děti mladší šesti let. Turnaje se účast-
nily čtyři jirkovské školky - MŠ Kaštá-
nek, MŠ Čtyřka, MŠ Čtyřlístek a MŠ 
Klubíčko - celkem 51 dětí, z toho čtr-
náct děvčat. 

Fotbalisté pro ně připravili různé 
aktivity, například slalom bez míče,

Kluci i holky se 
seznámili s míčem

s míčem, přeskoky a střelbu. Výsled-
ky byly druhořadé, základ je v tom, 
aby míčové hrátky děti bavily. Turnaj 
vyhrála MŠ Kaštánek, druhá byla MŠ 
Čtyřlístek, třetí Klubíčko a čtvrtá pří-
značně MŠ Čtyřka. Tři další školky se 
mohou těšit na náborový turnaj také. 
 Josef Březák trenér mládeže TJ VČSA 
Ervěnice. 

Děkanství Jirkov zve na slavnostní požehnání obnovené 
fresky Oplakávání Krista na kostele sv. Jiljí, které se 

uskuteční v sobotu 1. listopadu ve 14 hodin v Kostelní ulici.

Budoucí fotbalisté? To ukáže čas.  Foto TJ VČSA Ervěnice

Festival ZUŠ Ústeckého kraje proběhl na teplické kolonádě, snímek zachycuje  
jirkovský orchestr Red Dwarf Band.  Foto ZUŠ 

Rytířský sál zámku Červený hrádek hostil v říjnu Jirkovský písňovar, na progra-
mu bylo také představení netradičních hudebních nástrojů..  Foto ZUŠ 
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Medaile z mistrovství světa 
v inline alpine slalomu je v Jirkově 

Martin Jech na Mistrovství ČR, kde získal druhé místo.             Foto Jan Unger

  18. 10. KP mladší žáci mistrovský turnaj   9:00
 18. 10. KP I. třídy ženy A Sokol Litoměřice 10:00 + 14:00
 18. 10. 1. liga juniorky Španělka Řepy 12:00 + 16:00
 25. 10. KP muži B VK Litvínov 10:00 + 14:00
 1. 11. 1. liga junioři Kladno 10:00 + 13:00
 1. 11.  2. liga muži A Domažlice 11:30 + 14:30
 2. 11.  KP mladší žákyně 4 mistrovský turnaj   9:00
 8. 11.  KP muži B Slávie Ústí n.L. 10:00 + 14:00
 8. 11.   KP I. třídy ženy A Baník Most 12:00 + 16:00
 9. 11.   KP mladší žákyně 3 mistrovský turnaj   9:00
 15. 11.   KP mladší žáci mistrovský turnaj   9:00
 15. 11.   2. liga muži A Slovan Chabařovice 10:00 + 14:00
 15. 11.   KP muži B VK Roudnice 12:00 + 16:00 

místo: Tělocvična Základní školy Krušnohorská - Jirkov
datum kategorie název družstva hostí čas

Domácí mistrovská utkání 
Volejbalového klubu Ervěnice

Mladý horolezec si "vylezl" pro reprezentační 
tričko a stal se seniorským vicemistrem republiky

Jirkovská medailistka Barbora Procházková na trati.      Foto archiv LK Jirkov

Hřiště Žižkova 
den datum mužstvo soupeř výkop 
NE 19. 10. muži B Málkov 15:30 
SO 25. 10. muži B Černovice 11:00 
NE  1. 11. muži A Dubí 14:00 
SO 9. 11. muži B  Meziboří 14:00
SO 15. 11. muži A Strupčice 13:30

Hřiště Mostecká 
NE  19. 10. ženy Souš 15:30
SO 1. 11. dorost st. Bílina 10:00
SO 1. 11. dorost ml. Bílina 12:15
NE  2. 11. ženy Dubice 14:00
SO 15. 11. dorost st. Děčín 10:00 
SO 15. 11. dorost ml. Děčín 12:15 
NE 16. 11. ženy Pavlíkov 13:30
SO 29. 11. ženy Obrnice/Souš 10:00

Domácí zápasy TJ VČSA Ervěnice:  
muži A a B, ženy, dorost

Dorostenci tentokrát uspěli, body zůstaly doma 

Rok 2014 byl pro osmnáctiletého ho-
rolezce z Jirkova Martina Jecha velmi 
úspěšný. Na jeho počátku se mu poda-
řilo zúročit několikaměsíční zimní tré-
nink a po třech nominačních závodech 
se stal nejen členem reprezentačního 
výběru mládeže, ale i týmu dospělých 
ve sportovním lezení na obtížnost. Za-
tím s reprezentací absolvoval tři závo-
dy Světového poháru ve Francii a v Ra-
kousku).V následujícím rozhovoru se 
Martin za touto sezónou ohlíží a hod-
notí ji.

Jaké to bylo, najednou mít za sou-

peře dospělé lezce?

Musel jsem se rychle srovnat s vy-
sokou úrovní, kterou závody Světo-
vého poháru mají oproti evropským 
pohárům mládeže. Po třech závodech, 
na kterých jsem se postupně posouval 
skrz startovní pole po desítkách vzhů-
ru, bych snad mohl říct, že jsem se 
s touto změnou vyrovnal, ale je mi jas-

né, že velký kus práce je pořád přede 
mnou.

Zažil jsi reprezentační premiéru 

na mistrovství světa seniorů. Jak se 

Ti dařilo?

Mistrovství se konalo ve španělském 
Gijonu od 8. do 14. září. Označil bych 
je za vrchol nejen letošní sezóny, ale 
mé dosavadní lezecké kariéry. Pro 
trénink jsem zvolil lezecké stěny v ra-
kouském Imstu a Innsbrucku. Zde 
jsem strávil poslední dva týdny prázd-
nin. Samotný závod pro mě byl obrov-
skou zkušeností a zpětně jej považuji 
za poměrně vydařený. Bohužel se mi 
nepodařilo vyvarovat malých chyb, 
takže celkově jsem obsadil 57. místo.

Následovalo další měření sil, tento-

krát doma. Jak to dopadlo?

Koncem září proběhlo v Ústí nad La-
bem Mistrovství ČR dospělých. Kva-
lifi kací jsem prošel úspěšně do semi-

fi nále. V něm jsem těsně před koncem 
cesty udělal chybu, ale i přesto jsem se 
dostal do fi nálové osmičky. V těžké fi -
nálové cestě se mi na rozdíl od semifi -
nále dařilo vyhnout se chybám a dolézt 
až do míst, kam se na dlouhou dobu 
nikdo nedostal. Nakonec se o další dva 
kroky dál dostal čtyřnásobný mistr re-
publiky Martin Stráník a potvrdil tak 
svůj statut lídra. Na mě tak vyšlo „až“ 
druhé místo, stal jsem se vicemistrem 
republiky v kategorii dospělých.

Takže celkové hodnocení?

Jsem spokojen. Těší mě, že tréninko-
vý plán funguje a že se dostavuje velká 
progrese – oproti loňskému čtrnáctému 
místu na MČR letošní druhé. Ale ještě 
není konec. Zbývají dva závody Světo-
vého poháru - v říjnu v čínském Wuji-
angu a v listopadu ve slovinské Kraji. 
Teď je mým cílem co nejlépe vyladit 
formu, abych se v Číně co nejvíc při-
blížil semifi nálovému umístění.   (lm)

V polovině září proběhlo v Severním 
Porýní-Vestfálsku (Německo) ve měs-
tě Oberhundem Mistrovství světa v in-

line alpine slalomu. V rámci reprezen-
tace České republiky se ho zúčastnily 
i závodnice Barbora a Pavlína Procház-

kovy z Lyžařského klubu Jirkov, který 
patří k průkopníkům tohoto sportu. 

V nabitých čtyřech dnech mistrov-
ství pořadatelé připravili náročné tratě 
obřího slalomu, paralelního slalomu, 
slalomu družstev a slalomu speciál. 
V konkurenci nejlepších závodníků 
z celého světa se naše závodnice vůbec 
neztratily. Obě pronikly do „top ten“, 
Barbora se umístila v obřím slalomu 
desátá a Pavlína vybojovala stejné 
místo v paralelním slalomu. 

Sobota ale přinesla největší úspěch 
pro českou reprezentaci, když tým 
dvou žen a dvou mužů ve slalomu 
družstev obsadilo bronzovou pozici za 
Německem a Lotyšskem. Členkou této 
čtveřice byla i Barbora Procházková, 
pro kterou je to zatím největší meziná-
rodní úspěch. Gratulujeme!            (tp)

V sobotu 11. října nastoupili starší 
dorostenci VČSA Ervěnice na domá-
cím hřišti v Mostecké ulici ke své-
mu sedmému utkání v této sezóně. 
Soupeřem jim byli mladí fotbalisté 
z Litoměřic/Pokratic. Jirkovští chlap-
ci, kteří dosud zatím třikrát prohráli
a třikrát zvítězili (z toho ovšem jen jed-
nou doma), výhodu domácího prostře-
dí tentokrát využili a zvítězili 1:0, když 
pěkné bojovné utkání rozhodl v 70.
minutě Červeňák. Na snímku z prvního 
poločasu jeden ze soubojů o míč v blíz-
kosti branky hostí (domácí ve svisle 
pruhovaných dresech).    Text a foto: LM
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